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OPISANIE SPRAWY
Wyrmcza Opata Hebelowfkiego z yo> Xięciem 

ymcią Albrychtem RadTimłłą Generał-Maior: 
W. X . L itt:

W  konkursie Kredytorow JO* ^źęcia Jiwcl RadziwHIy zoftał zapozwa- 
nym J X  Wyrwicz Rektor Kollegium Warszawlkiego JiTJf. 
ex-Jezuitów y  Opat Hebelowiki przed Sąd Tryb: Głł: LUt; od 
tegoż JO. Zżęcia Radziwiłły ex Stty Rzec:

W  ciągu tedy ręcznych Kredytorbw zoftawszy JjT. W yrwicz, ma- 
iąc plac sobie prawem y  Dekretem przepisany mówienia* ex- 
plikuie swą sprawę y  mówi W Nay: Sądzie iz tenże JO. A ’ze 
Albrycht Radziwił nie będąc wdzięcznym za iego znaczne o- 
kazane dowody przyiazni» tyle mu sprawił uczucia przez 
zapozew do Tryb: że każdego dobrze myślącego człowieka y  
fluchaiącego tey sprawy, nie tyło» zadziwiać y  zalftanawiaó 
lecz nadto: z sentymentu ludzkości takowy poftępek rugowad 
powinno,

O to młody Xźe Syn JO, Xźęcia eX-Star: Rzecz: przez dziesięć lat 
będąc w konwickcie Warszaw: u JX. Wyrwicza: Rektora Col- 
iegii edukowanym, tyle odbierał względnych dowodow przy- 
iazni, że dla Syna młodego Xżęcia edukacyą nFe tylko iak na 
dobrze urodzonego Kawalera, lecz cale iak na Xźęcia przynale
żało swoim fbaraniem y  tr6(kliwością dawał.

Opróc2f’ tak wielkiego dowodu przyjaźni, którego dla krwi Xcia nieźaio- - 
wał JX. Wyrwicz nadto jefzcze kiedy Xże Jmć był za grani
cą y  kiedy żona Xcia ex-S tty  będąc w Kraju aniebyła w tey fy-t 
tuacyi gdyby młodemu Xciu Synowi Twemu na potrzeby onegó 
doftarczać pieniędzy y  kiedy już na świat ze fzkoł Wychodził mło* 
dy Xże,a ha oporządzenie y  różne potrzeby ¿nie miał ni od kogo pie- 
niędzy*

JX. Wyrwicz ochraniając honor Xżtt, Radziwiłłów, cżęścią z Twoich wła- 
fnych, częścią z zapożyczonych na Twoią ofobę pieniędzy oporzą
dził młodego Xcia y różne potrzeby onego Twoiemi pieniędzmi 
(  wydawfzy 1215. Czer; złłi załatwił, y '

Pełen wdzięczności za takowy uczynek JO. Xże e:>£-Stta JXv WyfwicKowi 6 
kazuie dowodu onego dwa lifty 1780. D. 15. 7bra drugi i^Si- Mar; 
50, D. obiecuiące powrót takowey funamy pośv/iadczaią trzeci 
1781* Maja 4. D. któren żejeft krótki dla uwiadomienia lepfzego 
Sądowi rzeczy w produkt wpifulefię.

N,Dobroć lerca WitiP  ̂ Dobr: tak wygurowałaże gdybym naytroikliwTzycb 
, obowiązkow wdzięczności pomnożył kollekcyą; oneybymnie mógt 
, dorównać takowy niedoftatek w Izczerych do pełnieniu wzaiem- 
» ności zawarłfzy chęciach, głębokie ikładam podziękowanie zado- 
» broczynne WmP. Dobr: oświadczenia, któremu czyniąc za doTyć*
, upewniam nie zawodnie o nadelłaniu affekuracyinego odemnie za?«
, pifu na fiimmę Czer: złł* fztuk 213. onemu flużyć maiącego przez oka-
> zyą nayzręczrtieyfzą z terminem w Rok oddania, ażebym dał do-
> Wod jak być pragnę z ufzanowaniem nayprzyzwoitTzym WmP^
, Dobr: &cc.

Któżby mógł nie dać kredytu takowym Wyrazom JO. Xcia [wdzięcznośd 
wielką onemu okazuie uznaie iż s lg . Czer: złł: 0uTznie należy 
dokument ną takowe pieniądze przyllać deklaruie y  zaRok oddać 
przyrzeka*

Mimo tak wielkie jednak wyrazy nic tego X że niedotrźymał y  kiedy 
przez fama delikatność Xcia przeftał naglić o wydatki Twoie będąó 
tey intencyi że jak wiele czyniąc w edukacyi młodego Xcia Syna 
okazywał przyjaźni dla X ciaex-Stty tak też na potrzeby Xcia mło
dego co w yłożył Twoich pieniędzy choćby y  przepadły mnieyby 
był trolkliwym.

W ten czas jO. Xże ex*Stta niby okazuiąc grzeczność i i  mu czyni na^ 
leżną fatysfakcyą pozywa Tam JX. Wyrwicza do Tryb: chcąc go 
wyjSać na taxę, aby ^  213. Czeti będąc dalekością mieyTca od« 
legły tó kontento\^śi^ kilko morgami gruntu wyznaczyć fię ma
jącego na taxie.

O to tedy będąc zapo;ziwanym Wżaiemhe JX. W yrwicz wynoii 
i'rybunał Pozwy y  dopraTza fię Tummy frsyTącłzeaia»http://rcin.org.pl
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